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Folketingets Kulturudvalg har den den 7. juni 2018, efter ønske fra Karin Nødgaard 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 201 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”I forlængelse af samrådet om præcisering af reglerne om børneattester, jf. KUU alm. 
del – samrådsspørgsmål H, bedes ministeren redegøre for, hvor mange underretninger, 

der er lavet indenfor de seneste 10 år inden for film-, teater- og 

underholdningsbranchen, og hvorledes, der er reageret på disse underretninger. 

Underretninger skal forstås som det, der kendes fra det sociale system, hvor f.eks. en 

lærer underretter en kommune, når der er bekymringer, mistanke eller kendskab til 

krænkelser eller overgreb mod børn og unge.” 
 

Svar: 

 

Jeg har til besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Børne- og Socialministeriet, 

som jeg kan henholde mig til:  

 

”Siden 1. april 2014 har kommunerne indberettet oplysninger om antallet af 

underretninger til underretningsstatistikken. Statistikken offentliggøres af 

Danmarks Statistik og skal blandt andet bruges til at belyse udviklingen i 

antallet af underretninger, hvem der underretter, og hvad de hyppigste årsager 

til underretningerne er. 

 

Det er imidlertid ikke muligt på baggrund af statistikken at opgøre, hvor mange 

underretninger der er foretaget inden for film-, teater- og 

underholdningsbranchen. Det er heller ikke muligt at opgøre, hvordan 

kommunerne har fulgt op på eventuelle underretninger fra film-, teater- og 

underholdningsbranchen. 

 

Børne- og Socialministeriet har tidligere i år udarbejdet et notat til Social-, 

Indenrigs- og Børneudvalget med de seneste nøgletal fra 
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Side 2 

underretningsstatistikken. Notatet viser bl.a. en opgørelse over antallet af 

underretninger i 2015 og 2016, og hvem der har underrettet kommunerne. 

Notatet er vedlagt til udvalgets orientering.” 
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